
1 
 

Zápis 90/2018/VIII Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 13. 8. 2018 
 

Přítomni 3 členové RM. Rada města schvaluje ověřovateli zápisu paní Evu Tuhárskou a pana 

Mgr. Zdeňka Duška. Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, 

pracovnici Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 3 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Místostarosta města Petr Mareš konstatoval, že veškerý podkladový materiál k 

projednávaným bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Místostarosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující 

návrhy.  

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Plnění usnesení 

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.  

Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem. 

 

3) Rozpočtová opatření 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtová opatření č. 12- 

13, s jednotlivými položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtová opatření 

jsou přílohou zápisu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: rozpočtová opatření č. 12 - 13, která jsou přílohou zápisu. 

 

4) Rekonstrukce výtokového objektu koupaliště v Rokytnici v Orl. h.  

Tajemník informoval o doporučení hodnoticí komise zrušit výběrového řízení z důvodu, že na 

vyhlášenou akci „Rekonstrukce výtokového objektu koupaliště v Rokytnici v Orl. h.“ nebyla 

podána žádná nabídka. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města ruší: výběrové řízení na akci „Rekonstrukce výtokového objektu koupaliště 

v Rokytnici v Orl. h.“ dle doporučení hodnoticí komise.  

 

5) Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Rekonstrukce dělostřeleckého srubu 

Pevnosti Hanička“  

Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Technický 

dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Rekonstrukce dělostřeleckého srubu Pevnosti 

Hanička“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnoticí komise ve 

prospěch Tedoz PP s. r. o., J. Potůčka 290, 530 09 Pardubice s nabídkovou cenou bez DPH 

125 000 Kč. 

Rada města schvaluje: uzavřít s Tedoz PP s. r. o., J. Potůčka 290, 530 09 Pardubice smlouvu 

na dodávku služeb. 

 

6) Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Výstavba parkoviště na Panském Poli“  

Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Technický 

dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Výstavba parkoviště na Panském Poli“. Ze strany 

radních nebyly žádné připomínky. 



2 
 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnoticí komise ve 

prospěch IRBOS s. r. o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí s nabídkovou cenou bez 

DPH 55 000 Kč.  

Rada města schvaluje: uzavřít s IRBOS s. r. o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

smlouvu na dodávku služeb. 

 

7) Parkoviště Panské Pole  

Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Parkoviště 

Panské Pole“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnoticí komise ve 

prospěch KENVI CZ s. r. o., Popluži 936, 517 41 Vamberk s nabídkovou cenou bez DPH 

3 172 087, 66 Kč.  

Rada města schvaluje: uzavřít s KENVI CZ s. r. o., Popluži 936, 517 41 Vamberk smlouvu 

na stavební práce. 

 

8) Rekonstrukce dělostřeleckého srubu  

Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 

dělostřeleckého srubu“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnoticí komise ve 

prospěch ELKONA CZ s. r. o., Tylova 335, 516 01 Rychnov nad Kněžnou s nabídkovou 

cenou bez DPH 6 624 074, 32 Kč.  

Rada města schvaluje: uzavřít s ELKONA CZ s. r. o., Tylova 335, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou smlouvu na stavební práce.  

 

9) Přestavba nebezpečné křižovatky v Rokytnici v Orl. h.  

Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Přestavba 

nebezpečné křižovatky v Rokytnici v Orl. h.“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnoticí komise ve 

prospěch KONKRET CZ, spol. s r. o., Tyršova 260, 517 54 Vamberk s nabídkovou cenou bez 

DPH 1 905 838, 30 Kč. 

Rada města schvaluje: uzavřít s KONKRET CZ, spol. s r. o., Tyršova 260, 517 54 Vamberk 

smlouvu na stavební práce. 

 

10) Dodávka taženého posypového rozmetadla  

Tajemník podal informaci k akci „Dodávka taženého posypového rozmetadla“. Nebyly žádné 

připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k akci „Dodávka taženého posypového rozmetadla“. 

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu II. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 

akci „Dodávka taženého posypového rozmetadla“. 

Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení tajemník, p. Miroslav Saligr a člen 

kontrolního výboru. 

 

11) Žádost o vyjádření ke zřízení vodovodní přípojky – parc. č. 198/1  

Tajemník předložil žádost o vyjádření ke zřízení vodovodní přípojky pro stavbu rodinného 

domu na parcele č. 198/1. Vedení přípojky je plánováno v projektu mimo jiné i částečně po 

pozemcích parc. č. 197/1 a 198/4 jež jsou ve vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách. 

Dále předložil návrh smlouvy o právu provést stavbu a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města souhlasí: s vedením vodovodní přípojky částečně po pozemcích parc. č. 197/1 a 



3 
 

198/4, které jsou ve vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách pro stavbu rodinného 

domu.  

Rada města schvaluje: uzavřít s panem Leošem Fleglem, Češkova 1240, Zelené Předměstí 

530 02 Pardubice smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

12) Zápisy z jednání sociální a zdravotní komise 

Radní Eva Tuhárská předložila zápisy z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 26. 6. 

2018 a 8. 8. 2018. Po krátké diskuzi byly body z programu jednání schváleny.  

Rada města schvaluje: přidělit volný byt 303/8 od 1. 8. 2018  [skrytý údaj]  a byt 303/7 od 1. 

9. 2018  [skrytý údaj] . 

Rada města schvaluje: zahrnout finanční prostředky do rozpočtu města, rokem  2019 

počínaje a dále,  pro účel vypracování projektu na bezbariérovost bytů v domě zvláštního 

určení čp. 303  a  postupného  provedení  daných úprav v jednotlivých bytech, jakmile se 

ukončí nájemní vztah.  

 

13) Žádost o podporu při pořádání Neratovských poutních slavností 

Místostarosta předložil žádost o poskytnutí finančního daru na Neratovské poutní slavnosti. 

Jedná se o tradiční a největší akci v Neratově (Bartošovice v O. h.), kterou navštěvuje cca 2 

500 lidí. Po krátké diskuzi bylo schváleno darovat finanční hotovost ve výši 5 000 Kč. 

Rada města schvaluje: poskytnout finanční dar ve výši 5 000 Kč dle žádosti Sdružení 

Neratov, z. s., čp. 84, 517 61 Bartošovice v Orlických horách a uzavřít s příjemcem daru 

darovací smlouvu dle návrhu. 

 

14) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Bartošovice 

v Orlických horách a Obce Říčky v Orlických horách – Úprava běžeckých tratí v okolí 

Rokytnice v Orl. h. 

Místostarosta předložil smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce 

Bartošovice v Orlických horách a Říčky v Orlických horách. Předmětem smluv je poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu poskytovatele na financování výdajů vynaložených na realizaci 

projektu s názvem „Úprava běžeckých tratí v okolí Rokytnice v Orlických horách v roce 2017 

– 2018.“ Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle 

předloženého návrhu s obcí  

a) Bartošovice v Orlických horách, Bartošovice v Orlických horách č. p. 35, 517 61 

Rokytnice v Orlických horách a 

b) Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách č. p. 2, 517 61 Rokytnice 

v Orlických horách. 

 

15) Smlouvy o dílo – 700 let města Rokytnice v Orl. h. 

Místostarosta předložil smlouvy o dílo. Předmětem je korektura a editace monografie města 

Rokytnice v Orl. h. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Mgr. Josefem Šrámkem smlouvu o dílo na recenzi 

připravované monografie Rokytnice v Orlických horách 1318 – 2018 dle předloženého 

návrhu.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Bc. Martinou Čížkovou smlouvu o dílo na překlad do 

německého jazyka předložených textů publikace 700 let první písemné zmínky města 

Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu.  

Rada města schvaluje: uzavřít s paní Jarmilou Kašpárkovou smlouvu o dílo na jazykovou 

korekturu předložených textů publikace 700 let města Rokytnice v Orlických horách dle 

předloženého návrhu.   



4 
 

Rada města schvaluje: uzavřít s prof. PhDr. Bohuslawem Czechowiczem, Dr. smlouvu o 

dílo o provedení recenze na kapitolu Architektonický a urbanistický vývoj v připravované 

monografii Rokytnice v Orlických horách 1318 – 2018 dle předloženého návrhu.  

 

16) Žádost o koupi pozemku parc. č. 1039 v k. ú. Horní Rokytnice  

Tajemník předložil informaci o žalobě pana Dr. Karla Rotta proti ČR – Státnímu 

pozemkovému úřadu a o rozhodnutí vzít podanou žalobu částečně zpět, a to ve vztahu 

k pozemku, o který má zájem Město Rokytnice v Orlických horách, tj. parc. č. 1039 v k. ú. 

Horní Rokytnice. Po krátké diskuzi rada schválila koupi pozemku a ukládá podat žádost.  

Rada města schvaluje: podat žádost o koupi pozemku parc. č. 1039 v k. ú. Horní Rokytnice 

ke Státnímu pozemkovému úřadu.   

Rada města ukládá: podat žádost o koupi pozemku parc. č. 1039 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 31. 8. 2018 

 

17) Žádost o pronájem skladu parc. č. st. 144 v k. ú. Horní Rokytnice  

Tajemník předložil žádost o možný pronájem skladové haly parc. č. st. 144 v k. ú. Horní 

Rokytnice pro přechodné skladování dřevní štěpky vyrobené především z lesů v okolí 

Rokytnice v Orl. h.  Po krátké diskuzi byl schválen záměr nájmu.  

Rada města schvaluje: záměr pronájmu nemovitosti  parc. č. st. 144 v k. ú. Horní Rokytnice.  

Rada města ukládá: zveřejnit záměr pronájmu nemovitosti dle usnesení na úřední desce.  

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 24. 8. 2018 

 

18) Žádost o umístění atrakcí při konání Anenské pouti v roce 2019 – p. František Dubský 

Tajemník předložil žádost pana Františka Dubského o umístění atrakcí při konání Anenské 

pouti v roce 2019. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: termín konání Anenské pouti v Rokytnici v O. h. 26. 7. – 28. 7. 2019.   

Rada města schvaluje: provozovatelem pouťových atrakcí v rámci konání Anenské pouti 

v roce 2019 pana Františka Dubského, Průmyslová 918, 500 02 Hradec Králové.  

 

19) Darovací smlouva – p. František Dubský 

Místostarosta předložil návrh darovací smlouvy. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního 

daru ve výši 1 000 Kč na zajištění kulturních programů v rámci Anenské pouti města 

Rokytnice v Orlických horách 2018. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít s panem Františkem Dubským, Průmyslová 918, 500 02 

Hradec Králové smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

20) Cenové nabídky na zakázky: „Rekonstrukce dělostřeleckého srubu Pevnosti Hanička“ a 

„Výstavba parkoviště na Panském Poli“ 

Místostarosta předložil cenové nabídky od Regional Development Agency na zakázky: 

„Rekonstrukce dělostřeleckého srubu Pevnosti Hanička“ a „Výstavba parkoviště na Panském 

Poli“.  Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: cenové nabídky na zakázky: „Rekonstrukce dělostřeleckého srubu 

Pevnosti Hanička“ a „Parkoviště Panské Pole“ od Regional Development Agency, Panská 

1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou dle předložených návrhů. 

 

21) Dohoda o poskytnutí vyobrazení sbírkových předmětů – Muzeum skla a bižuterie 

v Jablonci nad Nisou 

Místostarosta předložil dohodu o poskytnutí vyobrazení sbírkových předmětů. Jedná se o 

použití reprodukce v publikaci: Rokytnice v Orlických horách 1318 – 2018. Ze strany radních 

nebyly žádné připomínky. 



5 
 

Rada města schvaluje: uzavřít s Muzeem skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 

398/4, 466 01 Jablonec nad Nisou dohodu dle předloženého návrhu.  

 

22) Cenová nabídka na veřejné osvětlení hřbitova 

Tajemník předložil cenovou nabídku na veřejné osvětlení u hřbitova a Urnového háje. Nebyly 

žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: objednat provedení veřejného osvětlení k Urnovému háji a hřbitovu 

dle cenové nabídky u dodavatele pana Adama Levého, Zahradní 251, 517 61 Rokytnice 

v Orlických horách. 

 

23) Připomínka k projednávání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Rokytnice v Orl. 

h.  

Tajemník předložil požadavek  [skrytý údaj]  o zařazení pozemku parc. č. 824/60 (trvalý 

travní porost) nebo jeho části do zastavitelné plochy, funkční využití smíšené obytné 

venkovské, v rámci projednávaného návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Rokytnice 

v Orl. h.  Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: zahrnout pozemek parc. č. 824/60 v k. ú. Rokytnice v Orl. h. do  

připravované změny č. 1 územního plánu města Rokytnice v Orl. h. a informovat o usnesení 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou.  

 

24) Žádost o umístění směrových informativních značek – Rokytenka hotel s. r. o. 

Tajemník předložil žádost o umístění 4 ks směrových informativních značek s nápisem Hotel 

Rokytenka na sloupech veřejného osvětlení. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: záměr nájmu části sloupů veřejného osvětlení dle předloženého 

návrhu.  

Rada města ukládá: zveřejnit záměr nájmu dle usnesení na úřední desce.  

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 24. 8. 2018 

 

25) Kupní smlouva na prodej měsíčníku Horský kurýr – JEDNOTA, spotřební družstvo Nová 

Paka 

Tajemník předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej měsíčníku Horský kurýr. 

Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s JEDNOTOU, spotřebním družstvem, Kotíkova 1817, 509 

01 Nová Paka kupní smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

26) Protipovodňová opatření pro město Rokytnice v Orlických horách  

Místostarosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

„Protipovodňová opatření pro město Rokytnice v Orlických horách“. Ze strany radních 

nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnoticí komise ve 

prospěch EMPEMONT s. r. o., Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí 

s nabídkovou cenou bez DPH 788 073 Kč. 

Rada města schvaluje: uzavřít s EMPEMONT s. r. o., Železničního vojska 1472, 757 01 

Valašské Meziříčí smlouvu na dodávku služeb. 

 

27) Personální změny městského úřadu. 

Tajemník informoval radu města o očekávaných změnách obsazení pracovních míst 

městského úřadu, kdy bude vyhlašovat nová výběrová řízení na pracovní místa 

asistent/asistentka starosty a samostatný referent finančního odboru, z důvodu 



6 
 

předpokládaného ukončení pracovního poměru dvou stávajících pracovníků městského úřadu. 

Po dlouhé diskuzi byla informace vzata na vědomí. 

Rada města bere na vědomí: informaci o vyhlášení nových výběrových řízení na pracovní 

místa asistent/asistentka starosty a samostatný referent finančního odboru.  

 

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 3 pro, 0 proti, 

0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 17:45 hodin.       

 

  

 

  

  

Petr Mareš         

místostarosta města           

       

 

 

Ověřovatelé: 

Eva Tuhárská 

 

 

Mgr. Zdeněk Dušek 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č. j.: MEUROK/1170/2018/Voš     

Počet listů: 6 

Počet příloh: 23 /listů: 73 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


